Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO  Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

REQUEIRO,  a Vossa Excelência, na forma regimental  e

após ser ouvido o plenário desta Casa Legislativa, que seja encaminhado a

Prefeitura Municipal de João Pessoa e Superintendência Executiva de

Mobilidade Urbana de João Pessoa (Semob - JP), a instalação de uma  Faixa

de Pedestres na Rua: Renato Gomes de Oliveira na altura da Escola Índio

Piragibe Mangabeira VII, nesta capital.

             JUSTIFICATIVA

Faz - se necessário, a instalação de uma  Faixa de

Pedestres na Rua: Renato Gomes de Oliveira na altura da Escola Índio

Piragibe Mangabeira VII, nesta capital., visando organizar o trânsito e proteger

os pais e crianças que circulam no local, principalmente nos horários de

entrada e saída da escola.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

                               Sala das Sessões, em 31 de julho de 2023.

LUCIANO CARTAXO

DEPUTADO ESTADUAL

5.470